Директору МБУ ДО
« Детская школа искусств г. Зеленодольска РТ»  ___________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в число учащихся Детской школы искусств

__________________________________________ отделения

По классу __________________________  моего сына (дочь)

Фамилия ребенка____________________________________

Имя, отчество  ______________________________________

Год, месяц, число рождения___________________________

Домашний адрес ____________________________________

Какой муз. инструмент имеет дома _____________________

В какой общеобразовательной школе обучается №________

Класс __________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ

Отец:
фамилия, имя, отчество_______________________________
___________________________________________________

Место работы_______________________________________

Занимаемая должность _______________________________

Телефон домашний ____________служебный____________

Мать:

фамилия, имя, отчество_______________________________

___________________________________________________

Место работы_______________________________________

Занимаемая должность _______________________________

Телефон домашний ____________служебный____________

Я       даю согласие на то, что для получения электронной услуги мои персональные данные будут обработаны в ведомственных информационных системах Республики Татарстан с соблюдением требований закона РФ от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных".
Подпись _______________________
	РЕЗУЛЬТАТЫ ПРИЕМНЫХ СОБЕСЕДОВАНИЙ
Музыкальное отделение

Дата _____________________________________ 20____г.
слух

память

ритм

примечание

Заключение приемной комиссии____________________________
________________________________________________________

Подписи приемной комиссии _______________________

                                                   _______________________

                                                   _______________________

                                                   _______________________

Художественное отделение

Дата _____________________________________ 20____г.

Заключение приемной комиссии_________________________
________________________________________________
         ________________________________________________________
         ________________________________________________________

         ________________________________________________________

Подписи приемной комиссии _______________________

                                                   _______________________

                                                   _______________________

                                                   _______________________

	Д О Г О В О Р

О получении образовательных услуг и сотрудничестве муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «ДШИ г.Зеленодольска РТ» и родителей детей, обучающихся в данном учреждении.

       Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ДШИ г. Зеленодольска РТ»  в лице директора Поверенова Николая Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и родителей детей, обучающихся в ДШИ, именуемые в дальнейшем родители, с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем.
 Учреждение дополнительного образования:
1. Создаёт условия для обучения и воспитания, обучающихся в процессе учебной работы и внеурочных мероприятий.

2. Для обеспечения учебно-воспитательного процесса и полноценного усвоения учащимися учебного материала  в школе в соответствии с учебными планами и программами  устанавливаются следующие виды работы:

· групповые и индивидуальные занятия с преподавателем;

· контрольные мероприятия,  предусмотренные учебными планами и     программами;

· культурно-просветительские мероприятия (концерты, лекции, выставки, фестивали, конкурсы).

        Окончившие школу и успешно сдавшие экзамены на основании решения педсовета и приказа директора школы получают свидетельства об окончании школы установленного образца.

 Родители имеют право:
· знакомиться с Уставом Школы и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса;

· знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, а так же с оценками успеваемости обучающегося;

· защищать законные права и интересы обучающихся.

· вносить добровольные пожертвования и целевые взносы, согласно положению о целевых родительских взносах и добровольных пожертвованиях.
	       Родители обязаны:

· создавать необходимые условия для получения своими детьми образования;

· нести ответственность за обеспечение ребёнка необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания;

· совместно с учреждением дополнительного образования контролировать обучение ребёнка;

· посещать родительские собрания;

· нести материальную ответственность согласно Гражданскому Кодексу РФ за ущерб, принесённый по вине обучающегося;

       Учреждение дополнительного образования имеет право:
· устанавливать режим работы учреждения (сроки каникул, расписание, сменность и т.д. в соответствии с Уставом школы).

· поощрять или применять меры взыскания к обучающимся в соответствии с Уставом школы и правилами поведения обучающегося.

· за неуспеваемость по двум предметам по итогам года и решению педсовета отчислить обучающегося из числа учащихся школы.

 Родители учащегося                                   Директор ДШИ ___________
                                                                                             Н.Ю.Поверенов
__________ / ___________________/

            (роспись)                      (расшифровка)
С Лицензией, Уставом, Положением о целевых родительских взносах и добровольных пожертвованиях , Образовательными программами и другими документами, регламентирующими образовательный процесс, ознакомлен:

_________________ / ___________________/

                    (роспись)                               (расшифровка)